- 527.[280.12] **B25**[*De uenatoribus*] **1a**[*Augustinus super psalmum cii. Nichil dandum esse uenatoribus uel hystriionibus uel meretricibus*]

Qui uenatoribus donant, quare donant ? Dicant michi quare dant uenatori. Hoc in illo amant in quo nequissimus est. Hoc in illo pascunt, hoc in illo uestiunt, ipsam nequitiam publicam →spectaculis omnium. Qui donat →histrionibus, qui donat meretricibus quare donat ? Numquid non et ipsi hominibus donant ? Non tamen naturam ibi attendunt operis Dei, sed nequitiam operis humani.

Ceux qui donnent aux chasseurs, pourquoi leur donnent-ils ? Qu'on me le dise. Pourquoi donne-t-il à un chasseur ? Il aime en lui ce en quoi il est le plus vil ; ce qu'il nourrit en lui, ce qu'il habille en lui, c'est l'infamie publique, elle-même visible aux yeux de tous. Celui qui donne aux histrions, qui donne aux prostituées, pourquoi leur donne-t-il ? N'est-ce pas à des hommes qu'il donne ? Ils n'attendent pas là, en fait, la beauté d'une œuvre de Dieu, mais la bassesse d'une œuvre de l'homme.

- ID 13.31 ; +D 86 cc 8-9 [YVES DE CHARTRES 2006-3]
- Le canon tel qu'il est donné dans le *Décret* (13.31, cf. doc N°279.15) est divisé en deux parties (B25.1a et 1b).
- Clavis : IT03.25.001a
- Généalogie : *Qui uenatoribus A //*

\*YVES DE CHARTRES 2006-3 [>] [b], p. 902 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [b] – °CHASTAGNOL 2008 [>] [b], p. 177.

528.[280.13] **B25**[*De uenatoribus*] **1b**[*Augustinus super psalmum cii. Nichil dandum esse uenatoribus uel hystrionibus uel meretricibus*]

ITEM. Qui uenatori donat, non homini donat, sed →arti nequissime. Nam si homo tantum esset, et uenator non esset, non ei donares. Honoras in eo uicium, non naturam.

Celui qui donne à un chasseur ne donne pas à l'homme, mais à son métier si vil, car, s'il était seulement un homme, non un chasseur, tu ne lui donnerais pas ; tu honores en lui le vice, non la nature.

- ID 13.31 ; +D 86 cc 8-9 [YVES DE CHARTRES 2006-3]

- Le canon tel qu'il est donné dans le *Décret* (13.31 cf. doc N°279.15) est divisé en deux parties (B25.1a et 1b).

- Clavis : IT03.25.001b

- Généalogie : *Qui uenatoribus B //*

\*YVES DE CHARTRES 2006-3 [>] [v], p. 902 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v] – °CHASTAGNOL 2008 [>] [v], p. 177.

529.[280.14] **B29**[*De causis laicorum*] **8**[*Ex dictis Augustini. Quod laici presbyteros non aliud quam diuinum officium facere cogant*]

Admoneo uos dilectissimi Deum timere, sacerdotes honorare, reddentes eis debitum sanctitatis, ut uobis adiuuantibus ipsi inconturbati ualeant atque securi salutaria predicare, et regulam atque uigorem ecclesiasticum conseruare, ita ut clerici omnes suis subiaceant episcopis, et ab illis doceantur. Preceptum quippe est a Domino, *Reddite que sunt Cesaris Cesari, et que sunt Dei Deo* [Mt 22:21]. Apostolicum preceptum uobis mando, ut nullus secularis clericum in suum habeat obsequium, sed illi cuius signaculum in capite habet mente deseruiat, et corde, et educatur in his que a suo precipiuntur episcopo. Detestabile est enim et iniquum opus clericum in ludis inueniri, aut cum accipitribus uel uenationibus degere uitam, tantisque →scenicis causis sauciatum, ad episcopatum aut presbyterium uel quibuslibet sacerdotalibus officiis accedere, non bonis sed malis uiciis plenum. Scriptum namque est, *Qui diligitis Dominum, odite malum* [Ps 96-10]. Nam et hoc hortamur Christianitatem uestram, ut iuxta sanctorum canonum instituta nec ecclesiis a uobis fundatis aliunde